АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.04.2022                                                                                                         № 15

Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных

участков, находящихся в собственности Новологиновского сельского

поселения Большереченского муниципального района Омской области, для

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными

сооружениями

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 5 апреля 2021

года № 79-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», пунктом 3 статьи 39.36-1 Земельного кодекса

Российской Федерации, Администрация Новологиновского сельского

поселения  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения платы за

использование земельных участков, находящихся в собственности

Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, для возведения гражданами

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями.

2.   Опубликовать настоящее постановление в газете

«Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Новологиновского сельского поселения» и разместить на официальном

сайте в сети «Интернет» на официальном сайте Новологиновского

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской

области.

4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                  В.В. Узлов

Приложение

к постановлению Администрации Новологиновского

сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

от 01.04.2022 г. № 15

ПОРЯДОК

определения платы за использование земель или земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности

Новологиновского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, для возведения гражданами

гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения платы за

использование земель или земельных участков, находящихся в

муниципальной собственности Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, для возведения

гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее -

объект).

2. Объекты размещаются на землях или земельных участках,

находящихся в муниципальной собственности (далее соответственно - земли,

земельные участки), без предоставления земельных участков и установления

сервитутов, публичного сервитута на основании разрешения на

использование земель или земельных участков (далее - разрешение),

выданного Администрацией Новологиновского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области (далее -

Администрация).

3. Расчет размера платы за размещения объектов, указанных в пункте 1

настоящего Решения, определяется по следующей формуле:

П = Б x Пл, где:

П - годовой размер платы за размещение объектов;

Б - базовый размер платы за размещение объекта;

Пл - площадь земли, используемой под размещение объекта.

4. Базовый размер платы (Б) устанавливается равным 10 рублям за 1

квадратный метр.

5. В случае исчисления срока действия разрешения месяцами

(календарными днями) размер платы исчисляется пропорционально

количеству полных месяцев (или календарных дней), в течение которых

размещаются объекты.

6. Сроки и (или) условия уплаты платежа за размещение объекта

определяются условиями выданного Администрацией разрешения.

file:///C:/Лазарева/база%20постановление%20и%20распоряжений%20общая/постановления%202019/июль/О%20субсидии%20ЮЛ(теплоснабжение)/Субсидии%20ЖКХ%20из%20бюджета(корректированное).doc%23sub_0
consultantplus://offline/ref=9786F7F3C9FB67B6ADE030BA11C797B9411BBAF2AB5C3AE5BDE55700F414303CA61C093082998FCCBF9342D5A7849F09A22FBB5DEABA35AC51624F35z1wCK